9

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «19» декабря 2022 г. № 1084

г. Железногорск-Илимский

«О первоначальной постановке на воинский учет граждан 2006 года рождения и граждан старших возрастов, не вставших на воинский учет в установленные сроки, проживающих в Нижнеилимском районе»

В целях  обеспечения  организованного  проведения  с 1 января по           31 марта 2023 г. первоначальной  постановки  граждан  Российской Федерации 2006 года рождения и граждан старших возрастов,  не поставленных на воинский учет в установленные  сроки,  проживающих  в Нижнеилимском районе, в соответствии со статьей 9 Федерального Закона Российской Федерации «О воинской обязанности и военной службе» от 28 марта 1998 года  № 53-ФЗ, Постановлением Правительства  РФ № 719 от 27.11.2006 года       «Об утверждении положения о воинском учете», Постановлением Правительства РФ № 663 от 11 ноября 2006 года «Об утверждении положения о призыве на военную службу граждан Российской Федерации, администрация Нижнеилимского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить основной персональный состав комиссии Нижнеилимского района по постановке  граждан  на  воинский  учет,  согласно приложения № 1.
  2. Утвердить резервный персональный состав комиссии Нижнеилимского района по постановке  граждан  на  воинский  учет,  согласно приложения № 2.
  3. Рекомендовать военному комиссару (Нижнеилимского района Иркутской области)  О.А. Чапскому:
  3.1. провести первоначальную постановку граждан на воинский учет на базе призывного пункта военного комиссариата (Нижнеилимского района Иркутской области) в период с 1 января по 31 марта 2023 года;

  3.2. разработать и  утвердить график работы комиссии по первоначальной постановке граждан на воинский учет и военно-врачебной комиссии;

  3.3. провести инструкторско-методическое занятие по вопросам первоначальной постановки на воинский учет граждан с представителями учебных заведений, организаций и учреждений, специалистами военно-учетных столов поселковых администраций 23 декабря 2022 года;
  3.4. согласовать с руководителем ОГКУ «Центр занятости населения Нижнеилимского района» вопрос о выделении технических работников в количестве 6 человек для обеспечения работы комиссии по постановке граждан на воинский учет;

  3.5. в срок до 10 января 2023 года провести инструкторско-методическое занятие с членами комиссии по постановке на воинский учет, врачами-специалистами, привлекаемыми для медицинского освидетельствования, техническими работниками, привлекаемыми для работы по первоначальной постановке на воинский учет граждан;
 3.6. провести профессионально-психологический отбор (ППО) граждан, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет. Для работы по ППО назначить нештатную группу по профессиональному психологическому отбору, согласно приложению № 3.

 4. Рекомендовать руководителям общего и профессионального образования, главам городских и сельских поселений, руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо от форм собственности:
4.1. в срок до 10 января 2023 года назначить своими приказами ответственных лиц за организацию и прохождение комиссии гражданами, подлежащими первоначальной постановке на воинский учет;

4.2. в срок до 10 января 2023 года направить ответственных лиц в военный комиссариат (Нижнеилимского района Иркутской области) для получения бланков документов, необходимых для первоначальной постановки на воинский учет и повесток для оповещения юношей;

4.3. в срок до 20 января 2023 года организовать изучение семейно-имущественного положения и морально-деловых качеств, нервно-психической устойчивости и физической подготовленности граждан, подлежащих первоначальной постановки на воинский учет. Представить в военный комиссариат (Нижнеилимского района Иркутской области) на каждого гражданина характеристики в двух экземплярах и анкеты установленного образца;

 4.4. в установленные военным комиссариатом (Нижнеилимского района Иркутской области) дни, согласно утвержденному графику, под руководством и в сопровождении ответственного лица,  направить юношей для прохождения профессионального психологического отбора и прохождения комиссии по первоначальной постановке на воинский учет.
  5. Рекомендовать главным врачам ОГБУЗ «Железногорская районная больница», ОГАУЗ «Железногорская стоматологическая поликлиника»:

  5.1. укомплектовать военно-врачебную комиссию для медицинского  освидетельствования юношей врачами-специалистами и средним медицинским персоналом (8 мед. сестер);
  5.2. обеспечить  работу комиссии согласно утвержденного графика;

  5.3. обеспечить выделение врачей-специалистов и среднего медицинского персонала военно-врачебной комиссии в дни, согласно графика в соответствии с  приложением № 1 и проводить своевременную замену медицинского персонала из резервного состава согласно приложения № 2;

  5.4. обеспечить внеочередной прием граждан, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет по направлениям военного комиссариата (Нижнеилимского района Иркутской области) для обследования (лечения) и сдачи анализов, а так же обеспечить полное и качественное оформление актов обследования (лечения) с выдачей на руки;
 5.5. выделить требуемое количество мест в отделениях для стационарного обследования граждан, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет;
 5.6. в срок до 10 января 2023 года провести всем гражданам, подлежащим первоначальной постановке на воинский учет флюорографическое обследование легких в двух проекциях, общий анализ крови, общий анализ мочи, ЭКГ.

 6. Рекомендовать начальнику отдела МВД России по Нижнеилимскому району, начальнику ЛПП на ст. Коршуниха-Ангарская, начальнику отделения по вопросам миграции ОМВД России по Иркутской области в  Нижнеилимском районе, в соответствии с совместным приказом МО РФ, МВД РФ, ФМС  № 366/789/197 от 10.09.2007 г. «Об утверждении Инструкции об организации взаимодействия военных комиссариатов, органов внутренних дел и территориальных органов Федеральной миграционной службы в работе по обеспечению исполнения гражданами воинской обязанности», с приказом МВД  РФ № 213 от 5 мая 1993 года «Об утверждении инструкции об организации розыскной работы органов внутренних дел:

 6.1. производить розыск и привод в военный комиссариат Нижнеилимского района граждан 2005 года рождения и граждан старших возрастов 1996-2005  годов рождения, обязанных состоять, но не состоящих на воинском учете, проживающих постоянно или временно на территории Нижнеилимского района, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет, уклоняющихся от постановки на воинский учет на основании материалов, поступивших из военного комиссариата Нижнеилимского района Иркутской области;

 6.2. направлять в двухнедельный срок в военный комиссариат (Нижнеилимского района Иркутской области) сведения о случаях выявления граждан, не состоящих, но обязанных состоять на воинском учете, а также сведения о лицах, получивших гражданство Российской Федерации и подлежащих первоначальной постановке на воинский учет;

  6.3. в двухнедельный срок сообщать в военный комиссариат (Нижнеилимского района Иркутской области) о возбуждении или прекращении уголовных дел в отношении граждан, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет, о вступивших в законную силу приговорах в отношении данной категории граждан.

  7. Предложить прокурору Нижнеилимского района:

  7.1. оказать содействие военному комиссариату (Нижнеилимского району Иркутской области) в профилактической работе с населением и гражданами, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет и нарушающих вопросы воинского учета.

 8. Предложить руководителю  следственного отдела  по Нижнеилимскому району Следственного управления Следственного комитета РФ по Иркутской области:

 8.1. принимать действенные меры в отношении лиц, нарушивших требования Закона Российской Федерации «О воинской обязанности и военной службе».

 9. Рекомендовать руководителю органа государственной службы медико-социальной экспертизы в двух недельный срок сообщать в военный комиссариат (Нижнеилимского района Иркутской области), сведения о признании инвалидами граждан, состоящих или обязанных состоять на воинском учете.

10. По завершению мероприятий, связанных с первоначальной постановкой на воинский учет военному комиссариату (Нижнеилимского района Иркутской области) провести анализ хода постановки граждан на воинский учет и представить информацию об итогах и результатах работы комиссии.

11. Настоящее постановление опубликовать   в   периодическом печатном издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района» и разместить на официальном информационном сайте МО «Нижнеилимский район».
12.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра района по социальной политике Пирогову Т.К.

Мэр района                                                    М.С. Романов
Рассылка: в дело-2, Главам городских и сельских поселений (по электр. почте) -17, главному врачу ОГБУЗ «Железногорская РБ», ОМВД России по Нижнеилимскому району, Военный комиссариат (Нижнеилимского района) -3, ОГАУЗ стоматологическая поликлиника г. Железногорск-Илимского, департамент образования; ОГКУ «Центр занятости населения», ЛПП, СМИ, прокуратура, Пироговой Т.К.

Ильин Е.И.

3-14-80
Приложение № 1
 к постановлению администрации

Нижнеилимского муниципального района

 № _____ от "___" _________2022 г.

Основной состав
комиссии Нижнеилимского района по постановке граждан

на воинский учет в 2023 году:
	Председатель комиссии:

	Военный комиссар (Нижнеилимского района Иркутской области)
	Чапский Олег Анатольевич        (по согласованию)

	Члены комиссии:

	Секретарь комиссии
	Красноштанова       Дарья Владимировна (по согласованию)

	Представитель администрации
	Ильин Евгений Иванович                    (по согласованию)

	Врач, руководящий работой  по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет
	Морозова Галина Ивановна
(по согласованию)

	Врач-невролог
	Юртова Анна Владимировна             (по согласованию)

	Врач - отоларинголог
	Рябов Николай Витальевич
(по согласованию)

	Врач-офтальмолог
	Абдураимова

Гульнара Абдухалиловна                                                                                                 (по согласованию)

	Врач-психиатр
	Терехова Тамара Александровна (по согласованию)

	Врач-педиатр
	Терехова Елена Олеговна
(по согласованию)

	Врач-хирург
	Борисевич Максим Юрьевич

(по согласованию)

	Врач-дерматовенеролог
	Ермолаев Александр Николаевич                                                                                                 (по согласованию)

	Врач-стоматолог
	Хороших Наталья Александровна  (по согласованию)

	Специалист по профессиональному психологическому отбору граждан, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет
	Кокорина Екатерина Гаврииловна (по согласованию)

         Мэр района                                                    М.С. Романов
Приложение № 2
к постановлению администрации

Нижнеилимского муниципального района

 № _____ от "___" _________2022 г.

Резервный состав
комиссии Нижнеилимского района по постановке граждан

на воинский учет в 2023 году:
	Председатель комиссии:

	Старший помощник военного комиссара (по учету и комплектованию мобилизационных людских и транспортных ресурсов) военного комиссариата (Нижнеилимского района              Иркутской области)

	Боева  Татьяна Александровна
 (по согласованию)

	Члены комиссии:

	Секретарь комиссии
	Баштаева  Зарина Сериковна

 (по согласованию)

	Представитель администрации
	Елгин Валерий Александрович
(по согласованию)

	Врач, руководящий работой  по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет
	Чиркова Галина Николаевич
(по согласованию)

	Врач-невролог
	Федотова Светлана Николаевна                   (по согласованию)

	Врач - отоларинголог
	В ОГБУЗ «ЖРБ» работает один врач - отоларинголог, который находиться в основном составе комиссии                          (по согласованию)

	Врач-офтальмолог
	В ОГБУЗ «ЖРБ» работает один врач - офтальмолог, который находиться в основном составе комиссии                          (по согласованию)

	Врач-психиатр
	Болдохонова Мария Дмитриевна               (по согласованию)

	Врач-педиатр
	Вырвина Наталья Васильевна                       (по согласованию)

	Врач-хирург
	Турукин Юрий Владимирович                             (по согласованию)

	Врач-дерматовенеролог
	Николаева Надежда Ивановна                                                                                                 (по согласованию)

	Врач-стоматолог
	Ланцева Анна Витальевна
(по согласованию)

	Специалист по профессиональному психологическому отбору граждан, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет
	Калошина Юлия Владимировна                 (по согласованию)

Мэр района                                                    М.С. Романов
Приложение № 3

 к постановлению администрации

Нижнеилимского муниципального района

№ _____ от "___" _________2022 г.

Нештатная группа

по профессионально-психологическому отбору граждан

(по согласованию)
Кокорина Екатерина Гаврииловна         Начальник группы, старший помощник военного комиссара                                    (по профессиональному психологическому отбору и организации  призыва граждан на военную службу)
Члены группы:

Терехова Тамара Александровна                  Врач-психиатр

Калошина Юлия Владимировна                   Помощник военного комиссара
                                                                                  (по воинскому учету)

Мэр района                                                    М.С. Романов
Утверждаю

Военный комиссар

(Нижнеилимского района Иркутской области)
                                                                                                                    О. Чапский
« ___ » ____________ 2022 г.
ГРАФИК
заседаний комиссии по первоначальной постановке граждан на воинский учет и работы врачей-специалистов военно-врачебной комиссии

(кроме секретаря комиссии)

	Январь
	Февраль
	Март

	11, 16, 18, 25
	01, 08, 15, 20, 27
	06

ГРАФИК
работы секретаря комиссии по первоначальной постановке граждан на воинский учет

	Январь
	Февраль
	Март

	11, 16, 18, 25
	01, 08, 15, 20, 27
	07, 09

СПВК ППО и ОПГВС                                                      Е. Кокорина